
 
Zápis č. 21/18-22 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Hoštice, konaného dne  14. 12. 2021 v kanceláři OÚ. 

 

Jednání zahájeno v 18.00 hodin. 

 

Účast: Herodek Miroslav,  Ing. Kadlík Petr, Doležal Petr,  

            Výrostek  Miroslav, Mlčoch Vladimír, Zlámal Luděk 

            

 

Zapisovatel: Herodek Miroslav 

 

Program jednání:  

  1.) Zahájení 

  2.) Schválení programu zasedání 

  3.) Volba ověřovatelů zápisu 
  4.) Inventura -  „Plán inventur“ – za rok 2021 

  5.) Rozpočtové opatření číslo 2 

  6.) Rozpočet pro rok 2022 – schválení 

  7.) Střednědobý výhled 2023 - 2025 

  8.) Obecně závazná vyhláška obce Hoštice č. 2/2021 o místním poplatku ze psů. 

  9.) Obecně závazná vyhláška obce Hoštice č. 1/2021 o místním poplatku  za odpadové hospodářství 

  10.) Poplatky pro rok 2022 – schválení 

 11.) Základní škola a Mateřská škola Litenčice – žádost o peněžní dar 

 12.) Diskuze 

    

 

Bod 1.) Starosta obce zahájil zasedání v 18.00 hod. a konstatoval,  že ze 6 zastupitelů 

je přítomno 6 zastupitelů, což je nadpoloviční většina přítomných, tudíž zasedání zastupitelstva  

obce  je usnášení schopné. 

 

 

Bod 2.) Starosta dále přednesl návrh programu a požádal zastupitele o jeho případné  

doplnění. Protože nebylo žádných výhrad, dal veřejně hlasovat o návrhu usnesení . 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje program č. 10/18-22 zasedání  

zastupitelstva obce Hoštice. 

 

Pro: 6 ( Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Zlámal Luděk,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 1: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje program č. 21/18-22 zasedání 

zastupitelstva obce Hoštice. 

 

Bod 3.) Třetím bodem programu bylo schválení ověřovatelů tohoto zápisu. Ověřovateli  zápisu 

byli určeni  Výrostek Miroslav a Mlčoch Vladimír. Jelikož proti tomuto  

návrhu neměl ze zastupitelů žádný připomínku, dal starosta veřejně hlasovat o návrhu.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu  



a to Výrostka Miroslav a Mlčocha Vladimíra. 

 

Pro: 6 ( Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Navrátil Milan,) 

 Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 2: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje ověřovatele tohoto zápisu 

a to Výrostka Miroslava  a Mlčocha Vladimíra. 

 

 

Bod 4.) Zastupitelům obce byl starostou obce Miroslavem Herodkem předložen plán inventur 

obce Hoštice pro rok 2019. Inventury se provádí v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. ,o 

účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2009 Sb., dále vyhláškou č. 

270/2010 Sb. o  inventarizaci majetku a závazků . Zastupitelé s plánem inventur souhlasí. 

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Hoštice dle předloženého návrhu schvalují plán inventur obce 

Hoštice za rok 2019 

 

Pro:  6 ( Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Navrátil Milan,) 

Proti: 0  

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 3: Zastupitelé obce Hoštice dle předloženého návrhu schvalují plán inventur 

obce Hoštice za rok 2019 

 

  

Bod 5.) Zastupitelé byli seznámeni s obsahem rozpočtového opatření č. 2. K tomuto bodu 

jednání žádné připomínky vzneseny nebyly a proto starosta navrhl toto rozpočtové opatření č. 2 

ke schválení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje rozpočtové opatření č. 2 

 

Pro:  6 ( Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír,Zlámal Luděk ,) 

Proti: 0  

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 4: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje rozpočtové opatření č. 2 

 

Bod 6.) Starosta obce Miroslav Herodek seznámil zastupitele s navrženým rozpočtem  obce pro 

rok 2022. Tento rozpočet je navržen jako vyrovnaný. Současně navrhl takto sestavený rozpočet 

pro rok 2022 ke schválení. Proti tomuto návrhu rozpočtu neměl ze zastupitelů žádný připomínku 

a proto dal starosta veřejně hlasovat o tomto návrhu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje rozpočet obce pro rok 2022 

 

Pro: 6 ( Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Navrátil Milan,) 

 Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 5: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje rozpočet obce pro rok 2022 

 



Bod 7.)  Starosta Miroslav Herodek seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu 

rozpočtů pro období 2023 až 2025. Proti tomuto návrhu výhledu nebyly ze strany zastupitelstva 

vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje  střednědobý výhled rozpočtů pro 

období 2023 až 2025 

 

Pro: 6  ( Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Zlámal Luděk ) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 6: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje  střednědobý výhled rozpočtů pro 

období 2023 až 2025 

 

Bod 8.) Zastupitelé byli starostou Miroslavem Herodkem seznámeni se zněním Obecně závazné  

vyhlášky obce Hoštice č. 2/2021 o místním poplatku ze psů. Tato vyhláška nabývá účinnosti 

dnem 1. 1. 2022. Zastupitelé ke znění vyhlášky připomínky  a změny nenavrhli, proto starosta 

navrhl tuto vyhlášku ke schválení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Hoštice č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. 

 

Pro:  6 ( Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Zlámal Luděk) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 7: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Hoštice č. 2/2021 o místním poplatku ze psů. 

 

Bod 9.) Zastupitelé byli starostou Miroslavem Herodkem seznámeni se zněním Obecně závazné  

vyhlášky obce Hoštice č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. Zastupitelé ke znění vyhlášky 

připomínky  a změny nenavrhli, proto starosta navrhl tuto vyhlášku ke schválení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Hoštice č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství . 

 

Pro:  6 ( Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Zlámal Luděk) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 8: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Hoštice č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství .  

 

Bod 10.) V tomto bodě zastupitelé projednali  poplatky za komunální odpad  a dále ceny nájmu 

za pronájem kulturních místností. Tyto poplatky jsou uvedeny  v příloze č. 1 a č. 2 tohoto 

zápisu. Zastupitelé výši poplatků  pro rok 2022 schvalují. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje  poplatky pro rok 2022 

 

Pro: 6 (Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Zlámal Luděk ,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



 

Usnesení číslo 9: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje  poplatky pro rok 2022 

 

Bod 11.) Starosta seznámil zastupitele se žádostí Základní školy a Mateřské školy Litenčice  o 

peněžní dar. Zastupitelé rozhodli této žádosti vyhovět a navrhli výši peněžního daru v částce 

1.000,-- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši  

1.000,-- Kč. 

 

Pro: 6 (Herodek Miroslav, Ing. Kadlík Petr, Výrostek Miroslav, Doležal Petr, Mlčoch 

Vladimír, Zlámal Luděk,) 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení číslo 10: Zastupitelstvo obce Hoštice schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši  

1.000,-- Kč. 

 

 

 

Bod 12.) Diskuse 

 

 

 

Jednání ukončeno v 20,00 hodin. 

             

  

 

 

Dne 14. 12. 2021 

 

 

 Starosta obce:  Herodek Miroslav         ……………………………     

 

 Ověřovatel zápisu:  Výrostek Miroslav……………………………           

 

                 Mlčoch Vladimír……………………………... 

 

 Zápis provedl:  Herodek Miroslav …………………………………… 

 


